Νεόλκια, ἥ, Navis tractio. In VV. LL. exp. *Navale*, perperam; id enim *νεόλκιον* dicitur. [* Wyttenb. ad Plut. 1, 533.] *Νεόλκεω, Navem traho, attraho, subduco.* Apud Athen. (350.) *Stratonicus rogatus a quodam, Τίνα τῶν πλοίων ἀσφαλέστατά ἔστι τὰ μακρὰ ἡ στρογγύλα, respondit τὰ νενεολκημένα, Quæ in navale s. portum subducta sunt.* Pro his tamen *νεόλκια* et *νεόλκεω* scribitur etiam *νεώλκια* *νεώλκεω*, quæ scriptura magis placet. Affertur tamen *νεόλκεω*, e Polyb. quoque. Sic scribitur et ap. Alciph. Ep. 1. *Τὸ πρώην νεόλκηθὲν σκαφείδιον σπουδῇ κατεσύραμεν.* [* Schweigh. ad Polyb. 6, 489.] Schæf. MSS. “*Ύπερινεολκέω, Transfero classem, VV. LL.*” [Strabo 6. p. 426., 8. p. 19.] *Νεόλκιον, Navale, Locus in quem naves subducuntur: per hoc Hes. exp. νέων.* *Νεώργος, Navium fabricator*, i. q. *ναυτηρός*: sed *φιλοτιμότερον esse hoc vocab.* J. Poll. (1, 85.) annotat. || Alias signif. *Nuper factus, νεωστὶ εἰργασμένος, a νέος,* [Plut. *Æmil. Paulo* 18. “*Τιμαὶ Lex. 185. et n.*” Schæf. MSS.]

Νεώλκος, Qui naves in stationem s. portum attrahit, s. potius Qui e portu navem extrahit et super phalangibus statuit, J. Poll., *Νεώλκον δὲ σκενή, φάλαγγες, φαλάγγια, ὅλκοι.* Helciarii a Martiale appellantur Qui naves in portum attrahunt et e portu in aridam, pulvinos supponentes, rursumque ab terra in mare moluntur: qui Helciarii ab ἔλκειν dicuntur, perinde ut *νεώλκοι*. *Νεώλκια, ἥ, Navium tractio, attractio;* duabus enim modis accipi potest, vel pro illa helciariorum, qua in portum et e portu in terram subducitur aut deducitur; vel pro ea tractione, quæ fit cessante vento. Sunt qui interpr. Subductio, e Cæs. B. G. 5. Theophr. (H. Pl. 5, 7, 2.) *Τὴν δὲ τρόπιν ποιοῦσι, τρήρεσι μὲν, δρυνῆν, ἵνα ἀντέχῃ πρὸς τὰς νεώλκιας, ubi de helciariorum attractione intelligitur.* [* Wyttenb. ad Plut. 1, 533.] Schæf. MSS. * *Νεοντίκια, Schol. Par. ad Apoll. Rh. 2, 843. p. 192. Schæf.*] *Νεόλκεω, Navem traho, attraho, et subduco*, Polyb. 1, (29, 3.) p. 8. *Ποιησάμενοι δὲ τὴν ἀπόβασιν ἐνταῦθα καὶ νεώλκησαντες, ἔτι δὲ τάφρῳ καὶ χάρακι περιλαβόντες τὰς ναῦς, ἐγίνοντο πρὸς τὸ πολιορκεῖν αὐτὴν, Lucian. (1, 521.) *Ως δέκα ὅλων ἑτῶν μηδὲ νεώλκησας μηδὲ διαψύξαι τὸ σκαφίδιον.* Et in pass. ap. Eund. (3, 86.) *Νενεώλκημένον ἀκάτιον κατασπάσας*: itidemque ap. Athen. et Diog. L. *νενεώλκημένα πλοῖα, Navigia in terram subducta.* Item ap. J. Poll., *νεώλκημένη, sine augmento, ἡ οὐκ ἔτι πλέονσα, ἀνελκυσμένη, διαψυχομένη, sc. ναῦς, ubi cognoscitur νεώλκεσθαι dici naves, cum per helciarios subjectis**

A *pulvinis et phalangibus ex aqua in terram subducuntur ac exterguntur, ne a salsedine ligna putrefiant.* [* Bergler. ad Alciph. p. 6. *Νενεώλκημένος, ad Diod. S. 1, 431. 681.*” Schæf. MSS. * “*Ἐύνεώλκητος, Schol. Od. E. 136.*” Wakef. MSS.] AT *Νεώλκιον, Navale, Locus in quem subducuntur naves: νεών, νεώσικος.* Pro quo ap. Hes. in *Νεών*, scribitur *Νεόλκιον.*

Newpōis, Qui naves fabricatur, i. q. *ναυτηρός* et *νεώργος*: vocab. a recentioribus φιλοτιμότερον usurpatum, sicut et *νεουργῆς*, J. Poll. [1, 12.]

Newréw, Naves custodio, Eust. 1562. *Λέγεται δὲ τὸ ἐπίστιν, Ionice ab ιστίᾳ pro ἑστίᾳ, καὶ νεώριον καὶ νεῶν περιεκτικῶς, καὶ νεῶν οἴκοι καλοῦνται δὲ καὶ οἱ αἴγιαλοὶ νεῶντες καὶ νεῶν οἴκοι.* Αἴλιος δὲ Διονύσιος λέγει ὅτι “*Ιωνες μὲν νεῶντες φασιν, Ἀττικοὶ δὲ νεωσοίκους καὶ νεώρια· οἱ δὲ αὐτοὶ καὶ νεωρεῖν φασι τὸ ναυφλακεῖν: est igitur νεωρεῖν vox Attica.* [Newréw, Photio * *νεωφυλακεῖν.*] *Νεώριον, τὸ, Navale, Locus in quo naves custodiuntur.* Accipitur tam pro Statione navium, quam pro Loco in quem subducuntur. *Synonymum est νεώσικος, νεώλκιον, νεών:* vide Newréw. Xen. Ελλ. 6, (5, 32.) *Γυθίω δὲ, ἔνθα τὰ ν. τοῖς Λακεδαιμονίοις ἦν, καὶ προσέβαλον τρεῖς ἡμέρας.* Synes. *Ἐνοπτίον, Καὶ νῦν ὀλόκληρος ἐσμέν στόλος ἐν νεωρίῳ μικρῷ.* Item, ἐμπρῆσαι νεώρια, *In-* *cendere loca illa custodiendis navibus ædificata.* Aristoph. Α. (918.) *de thryallide, Αὔτη γὰρ ἐμπρήσειν ἀν τὸ νεώριον, i. e. τὸν τόπον τὸν περιέχοντα τὰ πλοῖα ἡνίκα ἀν ἐλκυσθῶσι.* Itidemque ap. Dem. (271.) *Ἐπαγγειλάμενος Φιλίππω τὰ ν. ἐμπρῆσειν τὰ ὑμέτερα.* Apud Ἀeschin. reperiò etiam νεωρίων ἄρχι, (57.) *Ἡρον δὲ τὴν τῶν ἀποδεκτῶν καὶ ν. ἄρχην, καὶ σκευοθήκην φοδόμυνν.* Sed eo in l. præcedens vox ἀποδεκτῶν me monet, ut scr. existimem νεωρῶν, a νεωρός: est ENIM Newpōis Hes. * *νεωριοφύλαξ*, Cui navale custodiendum committitur: ut νεωροὺς ibi vocet Quibus navalis ædificandi et navium sarcendarum cura incumbebat, sicut aliis ἡ τῆς σκευοθήκης οἰκοδόμησι, Armamentarii publici ædificatio. Annotat Harpocr. [et Phot.] videri νεώρια dici τὸν τόπον ἀπαντα εἰς δὸν ἀνέλκονται αἱ τρίηρεις, καὶ πάλιν ἐξ αὐτοῦ καθέλκονται, idque ὑποσημανεῖν Lycurgum et Andocidem. [* *Νεώριον, Musgr. Hel. 1546.* Kuster. Aristoph. 125. Valck. ad Ammon. 107. Alciph. 132. et n., ad Lucian. 1, 433.] Schæf. MSS. Grammat. Coisl. 492. * *Νεωρίς*, i. q. νεώριον, Strabo 1. p. 105.]

C *Νεώσικος, ον, ὁ, Navium domus, Navale.* Frequentius plur. num. dicitur νεώσικοι, νεώρια, νεῶν, et divisim quoque νεῶν οἴκοι, ut patet ex iis quæ in Newréw ex Eust. et *Æl. Dionysio ascripsi.* Hesychio νεώσικοι sunt τὰ νεώρια, ἔνθα ἡ ναῦς χειμῶνος εἰσφέρεται: Suidæ, οἰκήματα παρὰ τῇ θαλάσση οἰκοδομούμενα εἰς ὑπόδοχὴν νεῶν, ὅτε μὴ θαλαττεύονται. Sunt igitur Domicilia in litoribus aut portibus, in eum finem ædificata, ut naves eo recipiantur et subducantur, cum noui navigatur. Thuc. 7. Οὕτε ναῦς ἐν τοῖς νεώσικοις ἄλλας ὄμοις ταῖς δὲ ὑπελίπετε. Utitur et Lucian. (2, 900.) Et Dem. (329.) *Ποῖαι τριήρεις; ποῖα βέλη, ποῖοι νεώσικοι; τίς ἐπισκευὴ τειχῶν; ποῖον ἴππικόν;* Bayf. videtur νεώσικοι distinguishing a νεωρίοις, et νεώσικοι vocare etiam Singularum aut Binarum navium capacia domicilia, ut cum dicit in magnificissimo Venetorum navali, quod Arsenale vocant, esse νεώσικοις circiter sexaginta, i. e. Navium tecta, in quibus triremes reliquæque naves longæ ædificantur a fabris navalibus, quibus ibi perpetuo stipendia de publico procedunt. Esse autem νεώσικοις capaces singulos triremis unius, uniusque biremis, et fabrorum navalium qui eas commode vel ἐκ δρυόχων ædificant vel couquassatas reficiant. Itaque exactius loquendo ἐν νεωρίῳ s. νεῶν, i. e. in navali, erunt νεώσικοι s. νεῶν οἴκοι, Domicilia unius alteriusve navis, sicut οἴκοι iu domo aliqua ampla dicuntur domicilia singularum aut etiam plurium. [* *Faciūs ad Paus. 1. p. 4. Thom. M. 509. et Add., ad Charit. 676. ad Diod. S. 1, 676.*” Schæf. MSS. Vide ad Vitruv. 5, 12.]

D [* “*Νεωτόρος*, Qui naves fabricatur, J. Poll. 57.” Wakef. MSS.]

[* “Εὐνεως, Navibus instructus, Max. Tyr. 5, 5.” Wakef. MSS.] Λειπόνεως, Qui navale certamen deserit: λειποτάκτης, ut Suid. exp. in Περίνεως: qua signif. dicitur et λειποναύτης. [“Ad Lucian. 1, 487.” Schæf. MSS.] “Αιπόνεως, Qui navem destituit, Navis “desertor.” [“Demosth. 1226, 15.” Seager. MSS.]

Περίνεως, Superfluus vector, Vector qui in ministerio navis non est, Thuc. 1, (10.) Περίνεως δὲ οὐκ εἰκὸς πολλοὺς ἔμπλειν, Verisimile non est vectores una multos navigasse, qui non essent in navis ministerio, s. τοὺς περιπτοὺς τῇ νηὶ ἐπιβάτας, οἷον δούλους, Schol. Suid.: vel τοὺς περιπτοὺς καὶ ἐξωτῶν ὑπηρεσιῶν, ut idem Suid. Apud Philostr. Her. Πλήρης κυβερνήτου καὶ περίνεως, redditur Præter gubernatores ac servilia. Rectius tamen sing. numero, Præter gubernatorem et servum. Est autem Atticum hoc περίνεως, ac pro eo in communi lingua DICITUR Περίνεος: cujus hoc ap. Suid. habetur exemplum, Πολλοὶ γὰρ φθειρομέγων ἐν τῇ ναυαγίᾳ σκαφῶν ἀπεκολύμβησαν, οὓς ἐς τὸ ναυτικὸν οὐλγανδρούν κατέταξεν· οἱ δὲ ναῦται, καὶ οὗτοι περίνεοι, οὐκ ἀνέζομενοι δῆλοι ἦσαν. Apud Hes. autem περίνεως ὁδενεῖται ἴστος, dubium est qua signif. accipiatur, cum nec ipse quoque exponat. [“Boiss. Philostr. 453. Wakef. Phil. 901. Wessel. ad Diou. Cass. 1501.” Schæf. MSS.]

Πρωτόνεως, Qui nunc primum navigat aut navi in aliquem locum perehitur: πρωτόνεψ, οἱ πρῶτον πλέοντες, η πρῶτον εἰς τινα τόπον καταπλευκότες, Suid. Apud Eund. hahetur ETIAM Ἀρχένεως: quod non exp., ac dubium est an accipiatur pro πρωτόνεως, an vero pro ναύαρχος.

Μεσόνεοι ap. Aristot. Mechan. p. 4. Remiges qui in media navi sedent, Bud. Dicitur autem μεσόνεοι ea forma qua περίνεοι. Verba Aristotelis sunt, Διὰ τί οἱ μ. μάλιστα τὴν ναῦν κινοῦσι: paulo post, sub fin. Quæstionis, Διὰ τοῦτο οἱ μ. μάλιστα κινοῦσι μέγιστον γὰρ ἐν μέσῃ νηὶ τὸ ἀπὸ τοῦ σκαλμον τῆς κώπης τὸ ἐντὸς κινοῦσι. [Aristot. de Part. Anim. 4, 10. Κώπη * μεσόνεως. Vide Schn. Lex.]

“Ἐννιον, Hesychio est κώπης μέρος τὸ ἐπὶ τοῦ σκάλη μου ἔνδον ἐν τῇ νηὶ.”

Ἐπίνειον, τὸ, dicitur πόλισμα παραθαλάσσιον, ἔνθα τὰ νεώρια τῶν πόλεων ἡ, ut Piræus Atheniensium, Nisæa Megarensium, Cyllene Eleorum. Sic Thuc. 1, (30.) Καὶ Κυλλήνην τὸ Ἡλείων ἐ. ἐνέπρησαν. Nec ausim affirmare id Lat. nomen habere. Navalia enim sunt ea, quæ Græcis νεώρια dicuntur. Cic. Offic. 1. Muri, navalia, portus, aquarum ductus. Hæc Bayf. e Thuc. Schol., qui annotat etiam, ἐπίνειον usurpari posse ἐπὶ παντὸς ἐμπόριον καὶ παραθαλασσιον, et suo tempore a vulgo κατάβολον id appellatum fuisse. Idem Schol. in 2, (84.) p. 76. Ἐκ Πατρῶν ἐς Κυλλήνην τὸ Ἡλείων ἐπίνειον, annotat, ἐπίνειον vocari τὸ ἐμπόριον, vel παρὰ τὸ ἐπινήσθιον αὐτὸ τῇ θαλάσσῃ, vel παρὰ τὸ ἐν αὐτῷ τὰς ὀλκάδας νήσεων ἢ ὀκέλλειν. Suidæ ἐπίνειον est παραθαλάσσιον χωρίον ἢ * προσορμητήριον, δε λεγόμενος κατάβολος, citauti l. e Polyb. l. (Fr. Hist. 67.) Οἱ Ῥωμαῖοι τὰς μὲν ναῦς ἐνεώλησαν τοὺς δέ ἐν τῇ Ταρρακῶνι συναθροίσαντες, ἐκ τῶν προγεγούτων ἐλαττωμάτων ἐπίνειον ἐποίησαν, ἐπὶ τῷ προσκαθίσαντες ἐπὶ τῆς διαβάσεως διαφυλάξαι τοὺς συμμάχους. Ceteruui ἐπίνειον recte exponi Emporium, ut Thuc. Schol. paulo ante annotavit, manifestum fit e Strabone etiani, qui l. 6. ait, Ἐν δὲ τῷ παράπλε τούτῳ Μέδαμα πόλις πλησίον ἔχουσα ἐπίνειον καλούμενον ἐμπόριον. Et 5, (2, 1.) de Puteolis, Ἡν δέ πρότερον μὲν ἐπίνειον Κυμαίων, ἐπ' ὄφρον ἰδρυμένον, κατὰ δὲ τὴν Ἀννίβα στρατιὰν συνάψησαν Ῥωμαῖοι καὶ μετωνόμασαν Ποτιόλους, i. e. Emporium Cumianorum; paulo post enim ait, Ἡ δέ πόλις ἐμπόριον γεγένηται. Et referri hoc potest, quod Cic. Ep. ad Att. 5. dicit, Cum per emporium Puteolanorum iter facerem. Idem in eod. l. Κοινῷ δὲ ἐπινείῳ χρῶνται οἱ τε Πελιγνοὶ καὶ οἱ Μαρρούκινοι. || Hesychio ἐπίνειον est μικρὸς λυμῆν. Ionice vero pro ἐπίνειον DICITUR Ἐπινῆιον.